
 
 

All’Autorità di Gestione PON 
Dott.ssa Augusto Alessandra  

-Al Consiglio di Istituto 
-All’Albo on line 

 
 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTI PON- FSE-  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. -Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 09/03/2018. Competenze di base Scuola Primaria e Secondaria di 1^ 
Grado. 

PROGETTO 10.2.1A -FSEPON-PU-2019-105  CUP:C45E20000010006 
PROGETTO 10.2.2A -FSEPON-PU-2019-190 CUP: C45E20000020006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la presentazione di progetti 
finalizzati al potenziamento delle competenze chiave di base, in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa – seconda edizione, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-
2020 –Sotto Azione 10.2.1.A - Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia   e Sotto Azione  10.2.A 
Competenze base; 

VISTO il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica e 
inoltrato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020) in data 25/05/2018; 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, 
finanziarie e   strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per  l’istruzione e per l’innovazione digitale-Ufficio IV prot. n.AOODGEFID/22747 del 01/07 
2019 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con i seguenti codici identificativi:  

-PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 - “Matematica in arte” CUP C45E20000010006 
(Scuola Infanzia) 

-PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190 - “Scuola Cre@ttiva” CUP C45E20000020006 
(Scuola Primaria e Second. di 1° Grado); 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0006945/U del 15/07/2021 08:59



 
CONSIDERATA la tempistica di attuazione dei Progetti  prevista dalla succitata nota di 
autorizzazione e precisamente: attuazione e certificazione sul SIF di almeno 2 moduli formativi entro il 
30/09/2020; chiusura progetto entro il 30/09/2021;  
 
PRESO ATTO della difficoltà di attuazione e gestione dei Progetti in presenza a causa della emergenza 
sanitaria da Covid 19, che ha imposto il ricorso alla didattica a distanza; 
 
RITENUTO INEFFICACE il ricorso all’attuazione a distanza dei progetti, viste le caratteristiche dei 
moduli e l’età dei destinatari;   
  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 94 del 30/06/2021; 
 

DECRETA 

di rinunciare ai sottoelencati progetti PON  di cui all’ Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 09/03/2018- 
Competenze di base Scuola Primaria e Secondaria di 1^ Grado:  

PROGETTO 10.2.1A -FSEPON-PU-2019-105 CUP: C45E20000010006 
PROGETTO 10.2.2A -FSEPON-PU-2019-190 CUP: C45E20000020006 
 
 Il presente decreto  viene  trasmesso   al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, pubblicato all’Albo 
on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, sul Sito dell’Istituto e sulla Piattaforma SIF - 
Miur. 
                                                                       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria Brunetti 

          
 
 
Il Responsabile del Procedimento ( L 241/90) 
        Sig.ra CAPORUSSO CECILIA            

                                                  


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	-PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 - “Matematica in arte” CUP C45E20000010006 (Scuola Infanzia)
	-PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190 - “Scuola Cre@ttiva” CUP C45E20000020006 (Scuola Primaria e Second. di 1  Grado);

		2021-07-14T08:07:42+0000
	BRUNETTI VALERIA




